
U.O. 2 
Direttore Coordinatore dr. Muti 

Referente sig.ra Persico 
 

 
 
 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 
Ufficio XI – Ufficio Scolastico di Treviso 

Via Cal di Breda 116  edificio 4 – 31100 Treviso – tel. 04224297 fax0422429875 
Pec:usp@postacert.istruzione.it – e-mail usp.tv@istruzione.it 

 
Prot. n. 9177/C4 

Treviso, 30 agosto 2012 
IL DIRIGENTE 

 
 

VISTA La Legge 124 del 3/5/99 concernente disposizioni urgenti in materia del personale 
scolastico; 

VISTO Il D.M. n. 44 del 12/5/2011 concernente l’aggiornamento e l’integrazione delle 
graduatorie ad esaurimento del personale docente ed educativo per gli AA.SS. 
2011/14;: 

VISTE Le graduatorie provinciali definitive ad esaurimento relative al personale docente 
della scuola secondaria, pubblicate in data 5 agosto 2011 con decreto prot. n. 
11207/C7; 

VISTE L’ Ordinanza del Tribunale di Treviso (procedimento n. 1189/2012) su ricorso 
cautelare presentato dal prof. GRECO Calogero incluso in Graduatorie ad esaurimento 
di questa provincia a seguito di trasferimento dalla provincia di Palermo, per la classe 
di concorso A019 e per AD03 (sostegno 2 grado), per l’annullamento, previa 
sospensione dell’efficacia, del D.M. n. 44/2011  nella parte in cui  all’articolo 2, 
comma 6, ha stabilito che il servizio militare di leva ed i servizi sostitutivi assimilati 
per legge sono valutati solo se prestati in costanza di nomina; 

VISTA La domanda  di Inclusione nelle Graduatorie ad esaurimento di questa Provincia, per 
la classe di concorso A019 e per l’elenco relativo ai posti di sostengo AD03, 
presentata dal prof. GRECO Calogero, nato a Canicattì (AG) il 10/04/1972 per gli 
AA.SS. 2011/14; 

VISTA La dichiarazione del servizio militare prestato dal 14/7/99 al 21/12/99,  sottoscritta 
dal suddetto docente nella domanda di inclusione nelle Graduatorie ad esaurimento 
per la classe di concorso A019 e AD03 (sostegno 2 grado) relativa agli AA.SS. 
2011/14; 

TENUTO CONTO Che il periodo del servizio militare deve esser valutato come servizio d’insegnamento 
prestato e distinto per anno scolastico e, pertanto valutato dal 14/7/99 al 31/8/99 
(gg.49 pari a 4 punti) e dall’1/9/99 al 21/12/99 (gg. 112 pari a punti 8) per un totale 
di 12 punti; 

CONSIDERATO Di dover dare esecuzione alla suddetta Ordinanza cautelare, salvo il diritto di 
annullamento in caso di esito favorevole di eventuale impugnativa di appello che 
dovesse essere proposta da parte del MIUR; 

 
D E C R E T A 

 
In esecuzione della Ordinanza del Tribunale di Treviso del 23/8/2012 (procedimento n. 1189/2012), 
vengono apportate le rettifiche alle graduatorie ad esaurimento per il prof. GRECO Calogero, nato il 
10/04/1972 a Canicattì (AG) per la classe di seguito indicata e per il Sostegno AD03: 
 
 
 
Cognome e Nome Classe di 

concorso 
Punti 

Ruolo/supplenze 
Posto ruolo Posto  

supplenze 
Greco Calogero 

(TV/50028 
A019 159,00 22 bis 22 bis 

 AD03 159,00 4 bis 4 bis 
 
Si fa presente che gli eventuali contratti a tempo determinato o indeterminato che dovessero 
essere eventualmente stipulati, d’ora in avanti, con il ricorrente, dovranno contenere una 



U.O. 2 
Direttore Coordinatore dr. Muti 

Referente sig.ra Persico 
 

specifica clausola in cui viene precisato che in caso di pronuncia di merito favorevole 
all’Amministrazione il contratto stesso dovrà essere risolto. 
Avverso le modifiche apportate con il presente provvedimento è ammesso, per i soli vizi di legittimità, 
ricorso straordinario al presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ovvero ricorso giurisdizionale al 
TAR, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
I Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche interessate avranno cura di apportare, eventualmente, le 
conseguenti rettifiche alle graduatorie di Istituto di PRIMA FASCIA per il biennio 2012/14. 

Il Dirigente 
Giorgio Corà 

gp 
 
Ai Dirigenti Scolastici 
Delle Istituzioni Scolastiche Scuola Secondaria di 2 grado 
Loro Sedi 
 
Al prof. Greco Calogero 
 
All’Albo - SEDE 


